
SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.

                                     ADMINISTRACIÓN
Gerente $ 5.951,00 $ 220,00 $ 5.951,00 $ 220,00 $ 5.951,00 $ 220,00 $ 6368,00 $235.00 $ 6368,00 $ 6368,00 $235.00 $ 6368,00 $ 417,00 $235.00
Jefe de Departamento $ 5.467,00 $ 220,00 $ 5.467,00 $ 220,00 $ 5.467,00 $ 220,00 $ 5850,00 $235.00 $ 5850,00 $ 5850,00 $235.00 $ 5850,00 $ 383,00 $235.00
Jefe de Sección $ 4.026,00 $ 220,00 $ 4.026,00 $ 220,00 $ 4.026,00 $ 220,00 $ 4308.00 $235.00 $ 4308.00 $ 4308.00 $235.00 $ 4308.00 $ 282,00 $235.00
Tesorero $ 3.457,00 $ 220,00 $ 3.457,00 $ 220,00 $ 3.457,00 $ 220,00 $ 3699,00 $235.00 $ 3699,00 $ 3699,00 $235.00 $ 3699,00 $ 242,00 $235.00
Cajero $ 3.290,00 $ 220,00 $ 3.290,00 $ 220,00 $ 3.290,00 $ 220,00 $ 3520,00 $235.00 $ 3520,00 $ 3520,00 $235.00 $ 3520,00 $ 230,00 $235.00
Subjefe de Sección $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3296,00 $235.00 $ 3296,00 $ 3296,00 $235.00 $ 3296,00 $ 216,00 $235.00
Encargado Jerárquico $ 2.969,00 $ 220,00 $ 2.969,00 $ 220,00 $ 2.969,00 $ 220,00 $ 3177,00 $235.00 $ 3177,00 $ 3177,00 $235.00 $ 3177,00 $ 208,00 $235.00
Encargado de Sección $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00
Secretaria $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00
Promoción y Ventas $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00
Asesor Literario $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00
Auxiliar Principal $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00
Cobrador $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00
Telefonista $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00
Auxiliar de Primera $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $ 180,00 $235.00
Auxiliar de Segunda $ 2.509,00 $ 220,00 $ 2.509,00 $ 220,00 $ 2.509,00 $ 220,00 $ 2685,00 $235.00 $ 2685,00 $ 2685,00 $235.00 $ 2685,00 $ 176,00 $235.00
Cadete 16 / 17 Años $ 2.407,00 $ 220,00 $ 2.407,00 $ 220,00 $ 2.407,00 $ 220,00 $ 2575,00 $235.00 $ 2575,00 $ 2575,00 $235.00 $ 2575,00 $ 168,00 $235.00
Cadete 14 / 15 Años $ 2.353,00 $ 220,00 $ 2.353,00 $ 220,00 $ 2.353,00 $ 220,00 $ 2518,00 $235.00 $ 2518,00 $ 2518,00 $235.00 $ 2518,00 $ 165,00 $235.00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref:

www.sutep-ra.com.ar

Corrientes – Chaco – Catamarca – La Rioja - Santiago del Estero- Formosa – Jujuy – La Pampa – Neuquén – Misiones – Entre Ríos – Interior de la Provincia de Córdoba y 
de Buenos Aires – Río Negro- Chubut – Santa Cruz – Tierra del Fuego – Islas Malvinas e Islas del Atlántico Sur-
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República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

$235.00

ABRIL

NO REMUN.

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA

ENERO FEBRERO MARZO

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires

$235.00

Categoría "A-3"

JUNIO
Categoría del Personal:

MAYO

$235.00
$235.00
$235.00
$235.00
$235.00

$235.00
$235.00
$235.00

$235.00

$235.00
$235.00

$235.00

$235.00
$235.00
$235.00

$235.00

JULIO

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.
SUELDO 
BÁSICO NO REMUN. NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN. SUELDO BASICO NO REMUN. NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.

Gerente $ 6368,00 $235.00 $ 417,00 $ 6368,00 $ 417,00 $235.00 $ 6368,00 $235.00 $ 834,00 $ 6368,00 $235.00 $ 834,00 $ 6368,00 $235.00 $ 834,00
Jefe de Departamento $ 5850,00 $235.00 $ 383,00 $ 5850,00 $ 383,00 $235.00 $ 5850,00 $235.00 $ 766,00 $ 5850,00 $235.00 $ 766,00 $ 5850,00 $235.00 $ 766,00
Jefe de Sección $ 4308.00 $235.00 $ 282,00 $ 4308.00 $ 282,00 $235.00 $ 4308.00 $235.00 $ 564,00 $ 4308.00 $235.00 $ 564,00 $ 4308.00 $235.00 $ 564,00
Tesorero $ 3699,00 $235.00 $ 242,00 $ 3699,00 $ 242,00 $235.00 $ 3699,00 $235.00 $ 484,00 $ 3699,00 $235.00 $ 484,00 $ 3699,00 $235.00 $ 484,00
Cajero $ 3520,00 $235.00 $ 230,00 $ 3520,00 $ 230,00 $235.00 $ 3520,00 $235.00 $ 460,00 $ 3520,00 $235.00 $ 460,00 $ 3520,00 $235.00 $ 460,00
Subjefe de Sección $ 3296,00 $235.00 $ 216,00 $ 3296,00 $ 216,00 $235.00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00
Encargado Jerárquico $ 3177,00 $235.00 $ 208,00 $ 3177,00 $ 208,00 $235.00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00
Encargado de Sección $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00
Secretaria $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00
Promoción y Ventas $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00
Asesor Literario $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $ 200,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00
Auxiliar Principal $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Cobrador $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Telefonista $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $ 190,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Auxiliar de Primera $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $ 180,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00
Auxiliar de Segunda $ 2685,00 $235.00 $ 176,00 $ 2685,00 $ 176,00 $235.00 $ 2685,00 $235.00 $ 352,00 $ 2685,00 $235.00 $ 352,00 $ 2685,00 $235.00 $ 352,00
Cadete 16 / 17 Años $ 2575,00 $235.00 $ 168,00 $ 2575,00 $ 168,00 $235.00 $ 2575,00 $235.00 $ 336,00 $ 2575,00 $235.00 $ 336,00 $ 2575,00 $235.00 $ 336,00
Cadete 14 / 15 Años $ 2518,00 $235.00 $ 165,00 $ 2518,00 $ 165,00 $235.00 $ 2518,00 $ 235,00 $ 330,00 $ 2518,00 $ 235,00 $ 330,00 $ 2518,00 $ 235,00 $ 330,00
Antigüedad

Ref:
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                                     ADMINISTRACIÓN

Corrientes – Chaco – Catamarca – La Rioja - Santiago del Estero- Formosa – Jujuy – La Pampa – Neuquén – Misiones – Entre Ríos – Interior de la Provincia de Córdoba y 
de Buenos Aires – Río Negro- Chubut – Santa Cruz – Tierra del Fuego – Islas Malvinas e Islas del Atlántico Sur-

Categoría del Personal:

NOVIEMBRE DICIEMBREOCTUBRE

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA

Categoría "A-3"

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

SEPTIEMBRE 

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

AGOSTO

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 



SUELDO BÁSICO NO REMUN.
SUELDO 
BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN.

SUELDO 
BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.

                         INTENDENCIA
Jefe $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3.080,00 $ 220,00 $ 3296,00 $235.00 $ 3296,00 $235.00 $ 3296,00 $235.00 $ 3296,00 $235.00 $ 216,00
Subjefe $ 2.969,00 $ 220,00 $ 2.969,00 $ 220,00 $ 2.969,00 $ 220,00 $ 3177,00 $235.00 $ 3177,00 $235.00 $ 3177,00 $235.00 $ 3177,00 $235.00 $ 208,00
Encargado $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 2.852,00 $ 220,00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 3052,00 $235.00 $ 200,00
Mayordomo $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00
Oficial $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00
Chofer $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2.717,00 $ 220,00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00
Medio Oficial $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00
Ordenanza Primero $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00
Sereno $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2.577,00 $ 220,00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00
Ordenanza $ 2.550,00 $ 220,00 $ 2.550,00 $ 220,00 $ 2.550,00 $ 220,00 $ 2728,00 $235.00 $ 2728,00 $235.00 $ 2728,00 $235.00 $ 2728,00 $235.00 $ 178,00
Peón $ 2.491,00 $ 220,00 $ 2.491,00 $ 220,00 $ 2.491,00 $ 220,00 $ 2665,00 $235.00 $ 2665,00 $235.00 $ 2665,00 $235.00 $ 2665,00 $235.00 $ 174,00
Antigüedad

Ref:

w.sutep-ra.com.ar
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ABRIL

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA

MARZO

Categoría "A-3"

MAYO JUNIO

Corrientes – Chaco – Catamarca – La Rioja - Santiago del Estero- Formosa – Jujuy – La Pampa – Neuquén – Misiones – Entre Ríos – Interior de la 
Provincia de Córdoba y de Buenos Aires-Río Negro- Chubut – Santa Cruz – Tierra del Fuego – Islas Malvinas e Islas del Atlántico Sur-

ENERO FEBREROCategoría del 
Personal:

JULIO

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.
SUELDO 
BÁSICO NO REMUN. NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.

SUELDO 
BASICO NO REMUN. NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. NO REMUN.

Jefe $ 3296,00 $235.00 $ 216,00 $ 3296,00 $235.00 $ 216,00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00 $ 3296,00 $235.00 $ 432,00
Subjefe $ 3177,00 $235.00 $ 208,00 $ 3177,00 $235.00 $ 208,00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00 $ 3177,00 $235.00 $ 416,00
Encargado $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $235.00 $ 200,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00 $ 3052,00 $235.00 $ 400,00
Mayordomo $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Oficial $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Chofer $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 190,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00 $ 2907,00 $235.00 $ 380,00
Medio Oficial $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00
Ordenanza Primero $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00
Sereno $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 180,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00 $ 2757,00 $235.00 $ 360,00
Ordenanza $ 2728,00 $235.00 $ 178,00 $ 2728,00 $235.00 $ 178,00 $ 2728,00 $235.00 $ 356,00 $ 2728,00 $235.00 $ 356,00 $ 2728,00 $235.00 $ 356,00
Peón $ 2665,00 $235.00 $ 174,00 $ 2665,00 $235.00 $ 174,00 $ 2665,00 $235.00 $ 348,00 $ 2665,00 $235.00 $ 348,00 $ 2665,00 $235.00 $ 348,00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref: El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576
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INTENDENCIA

OCTUBREAGOSTO SEPTIEMBRE 

Corrientes – Chaco – Catamarca – La Rioja - Santiago del Estero- Formosa – Jujuy – La Pampa – Neuquén – Misiones – Entre Ríos – Interior de la Provincia de 
Córdoba y de Buenos Aires – Río Negro- Chubut – Santa Cruz – Tierra del Fuego – Islas Malvinas e Islas del Atlántico Sur-

Categoría "A-3"

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA

Categoría del 
Personal:

NOVIEMBRE DICIEMBRE

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
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